In ogdoade diximus quinque annos esse communes, tres embolismos. Quinquies ergo p trecenteni quinquageni quaterni, fiunt mille septingenti septuaginta; et ter trecenteni octogeni quaterni, mille centum

l Sic uterque C. Petavius, legis suæ; Bucherius, legi.

m Ita B et D. Petav. et Buch., huic.

n Sic C 1 et B, pro ipsis, quod est in editis.

o Al., paternæ regulæ. BUCHERIUS. Consentit C 1, 2 et B.

p B, circulus.

q Ita Cottonianus. Editi, discurrit.

r Sic Digb. et Bodle., ex quibus correximus lectionem Petavii : anno cyclo dec.

s C 1, solis annum cyclum. Consentit B; C 2 habet solis annis (forte annum) cyclum.

t Ita B et C. Editi, prævalet.

u Hæc vox in D deest.

v C 1 addit dies.

ad epistolam Petronio directam notavimus col. 483 : idem enim de præsentem epistola sentiendum. Edit.

quingenta duo, ac per hoc simul sunt bis mille nongenti viginti duo. Similiter octo anni solares, si in summam redigantur, id est octies trecenti sexageni quini, et quadrans <sup>a</sup>, faciunt simul bis mille nongentos viginti duos. Simili modo et hendecadis annos, qui sunt communes septem et quatuor embolismi, si in summam ea qua diximus supputatione congesseris, tantumdem pene reperies, quantum undecim solares anni conficiunt, hoc est quater mille quatuordecim <sup>b</sup>. Hæc est ergo embolismorum, sicut prædiximus, ratio, ut incrementis suis compunium annorum detrimenta compensent.

Sed jam pulcherrimam vobis atque præclaram collectionem ipsius cycli decemnovennalis ostendam, per quam omnem deinceps ambiguitatem, si qua mota fuerit, auferatis : nec sit ita quis nimio stupe

percussus, qui demonstrata sibi <sup>c</sup> veritatis luce non gaudeat, et ignorantiae relictis tenebris, tantæ rationi protinus non acquiescat. A decima quinta luna paschalis festi, anni, verbi gratia, præcedentis, usque ad decimam quartam sequentis Paschæ <sup>d</sup>, si communis annus est, trecentos quinquaginta quatuor dies habebit; si embolismus, trecentos octoginta quatuor. Quod si dies unus plus minusve contigerit, evidens error est. Excepto videlicet anno <sup>e</sup> primo sæpe dicti decemnovennalis cycli, quem a decima quarta luna Paschæ ultimi, id est nondecimi anni, usque ad decimam quartam ejusdem primi numerare curamus <sup>f</sup>. Propter quod idem ultimus epactas, id est adjectiones lunares, octodenas tunc retinens <sup>g</sup>, prius anno, non undecim, ut in cæteris annis fieri solet, sed duodecim dies accomodat. Et quia triginta dierum fine

<sup>a</sup> D, quadrantes.

<sup>b</sup> Hæc desunt in B et in utroque C; sed D ea retinet. C 1, paulo post, alieno licet loco, hæc inserta habet, ad præsentem locum spectantia : *Congravamus ergo undecadem persolarem et lunarem cursum, 7 communes annos, et 4 embolismos. Septies ergo dies ccccliv sunt 7 cccclxxviii, et quaterni (scilicet embolismi 384 dierum) 1 dxxxvi. Fiant simul 771 xliiii. Item xi solares annos eodem supputationis tramite calculemus. Undecies dies trecenteni sexageni quini, et quadrantes sunt 771 xvii et 18 horæ. Idcirco in octoade (forte legendum in undecade) videtur sol tribus diebus et 18 horis præcellere lunam. Ideo dixit : pene tantumdem reperies, quia aliquid differre prævidit, et hoc præcipue in quadrantibus accidit sibi.*